DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 12 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 84 Pág. 1 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando a existência de vagas
para o emprego de Auxiliar Administrativo, conforme
previsto na Lei Complementar n. º 20/2009, e suas
alterações; considerando o resultado final do concurso
público de Auxiliar Administrativo, conforme Edital n. º
001/2013; considerando a disponibilidade de recursos
orçamentários e financeiros para suportar o ônus da
referida contratação.

Resolve

Convocar, de conformidade com o item

8.1, 8.2, 8.3 e 8.4 do Capítulo 8 do Edital de Concurso
Público n. º 01/2013, de 18/09/2013, o candidato
HENRIQUE DAVID MIO, portador da CIRG nº 9820901-8,
aprovado em 15º lugar no concurso público realizado para
o emprego público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
para, comparecer no dia 12.08.2014, às 9:00 horas da
manhã, na Divisão de Pessoal deste município, localizada
na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, munido dos seguintes
documentos pessoais, visando o provimento de vaga
existente para este emprego, observados os requisitos
para o seu exercício, conforme previsto no item 8.1 e 8.3
do supramencionado edital:

• Fotocópias

I.Identidade, CPF, Carteira de Reservista, Título de Eleitor

acompanhado de comprovante de votação nas últimas
eleições ou justificação na forma da lei, certidão de
casamento (se for casado), certidão de nascimento de
filhos menores de 14 anos (caso possua), acompanhada
do cartão da criança (idade até 6 anos) e da declaração

de matrícula e frequência escolar (idade entre 7 e 14
anos).

II.Comprovante de Residência.
III.Comprovante de escolaridade (Ensino Médio completo)

• Documentos Originais:

I.Atestado de Saúde Ocupacional

II.Certidão negativa de Antecedentes Criminais.
III.01 foto 3 X 4 recente e colorida
IV.Carteira de Trabalho com comprovante de inscrição no

PIS/PASEP
V.Declaração emitida pelo órgão contratante (no caso do

candidato ter exercido cargo ou emprego público) de que
não sofreu penalidade, no exercício de cargo ou emprego
público, nem foi demitido a bem do serviço público.

VI.Declaração de que não percebe proventos de
aposentadoria, que implique acumulação com a
remuneração do emprego público a que está sendo
convocado, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente.

VII.Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego
público, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente, quando
deverá ser indicada a carga horária semanal, a
compatibilidade de horários e a atenção aos limites
remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da
CF.

VIII.Declaração de Bens e Valores.

   Findo o prazo acima sem que seja
atendida a convocação o candidato será desclassificado,
devendo ser convocado o candidato subseqüente, de
acordo com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital.
  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 11 de agosto de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2014 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que a empresa DOMNETWORKS – LTDA – ME foi a
única empresa a se apresentar na Chamada Pública
ocorrida na data de 04 (quatro) de Agosto de 2014,
sendo por sua vez devidamente credenciada.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 12 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 84 Pág. 2 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

A referida empresa também está
habilitada nos testes, os quais foram realizados na data
de 07 (sete) de Agosto de 2014.

A Chamada Pública nº 004/2014
(PMRC) tem como finaludade a consulta de prestadores
de serviço de conectividade e licença de software
especializado no Gerenciamento, Administração,
Controle e Suporte de recursos de rede, bem como
expertise em instalação de pontos de distribuição de
acesso a Internet (Somente Intraconexão) e de
Intranet (Intraconexão) comprovado via teste de
conectividade, conforme descrição no Edital de
Chamada Pública nº 004/2014 (PMRC) e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 22 de Agosto de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de medicamentos diversos, a serem
fornecidos gratuitamente para pacientes da Farmácia
do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques
de Souza” nesta cidade, pela Secretaria Municipal de
Saúde, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 077/2014 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 12 de Agosto de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Agosto de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 25 de Agosto de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possivel
aquisição de Medicamentos Manipulados diversos, a
serem distribuidos a pacientes da Farmácia do Centro
Municipal de Saúde “Dr Agnelo Marques de Souza”,
nesta cidade de Ribeirão Claro, pela Secretaria
Municipal de Saúde, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 078/2014 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 12 de Agosto de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Agosto de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:40 horas do dia 27 de Agosto de 2014, na
Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível contratação de empresa especializada para
executar serviços de divulgação de eventos, através
de carro de som, de acordo com a necessidade da
Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente,
Esportes e Lazer, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 079/2014 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 12 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 84 Pág. 3 / 3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

supramencionado a partir do dia 13 de Agosto de 2014 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Agosto de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 071/2014 (PMRC), realizado no dia 11 de
agosto de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ATÉ 60.000 LITROS DE
GASOLINA COMUM E DE ATÉ 35.000 LITROS DE
ETANOL, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, DE MANEIRA
FRACIONADA, NOS TANQUES DOS VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, TODA VEZ QUE SE
FIZER NECESSÁRIO, NO HORÁRIO NORMAL DE
FUNCIONAMENTO DO REVENDEDOR VAREJISTA
(POSTOS DE REVENDA), ficando assim ADJUDICADO
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa AUTO
POSTO CHAMMAS LTDA (CNPJ: 09.328.660/0001-70),
por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UN. VL

UNIT
VLR

TOTAL

1 GASOLINA COMUM RODOIL 60.000 L 3,11 186.600,00

2 ETANOL SANTAREM 35.000 L 2,11 73.850,00

TOTAL GERAL 260.450,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público
para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 72/2014 (PMRC), realizado no dia 11 de
agosto de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ATÉ 40.000 LITROS DE
GASOLINA COMUM E DE ATÉ 15.000 LITROS DE
ETANOL, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
QUE COMPÕEM A FROTA LOTADA NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, DE
MANEIRA FRACIONADA, NOS TANQUES DOS
VEÍCULOS, TODA VEZ QUE SE FIZER NECESSÁRIO,
NO HORÁRIO NORMAL DE FUNCIONAMENTO DO
REVENDEDOR VAREJISTA (POSTOS DE REVENDA),
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor da empresa AUTO POSTO CHAMMAS LTDA
(CNPJ: 09.328.660/0001-70, por terem satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QT

DE
U
N
.

VL
UNI

T
VLR

TOTAL

1 GASOLINA COMUM RODOIL 400
00 L 3,1

1
124.400,

00

2 ETANOL SANTARE
M

150
00 L 2,1

1
31.650,0

0

TOTAL GERAL 156.050,
00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de agosto de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2014-08-12T15:45:48-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997